
PROTOKÓŁ Nr XXXII/05 

z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 28 października 2005 roku. 

 

Obrady XXXII Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 1015, zakończono o godzinie 1300. 

Stan osobowy radnych wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 

14 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński. 

 

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli: 

Wójt Gminy   - Paweł Cieśliński 

Zastępca Wójta  - Jan Świniarski 

Sekretarz Gminy  - Janina Zyznowska 

Skarbnik Gminy  - Beata Antoszewska 

Kierownik GOK  - Mieczysława Skała 

p.o. Kierownik GOPS - Bożena Ziółkowska-Wójcicka 

Kierownik GKS  - Grzegorz Małachowski 

Radny Rady Powiatu  - Władysław Kubiński 

oraz sołtysi z terenu gminy 

 

Ad. pkt 1 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady otwierając obrady XXXII Sesji Rady 

Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. pkt 2 

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji otrzymanej przez 

radnych. 

Pani Skarbnik Beata Antoszewska zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad punktów 

dotyczących podjęcia uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1. udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej, 

2.  udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej, 

3. udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej, 

 

 

 



Po uzupełnieniu o w/w punkty porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie posiedzenie i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości 

Koralewo i Baranówka. 

6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 

2005 rok. 

7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy 

Działdowo działek położonych na terenie Gminy Działdowo wchodzących w skład 

Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. 

8. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości zabudowanej, położonej w Uzdowie oznaczonej nr 391)2 o 

pow.0,3466 ha. 

9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 132)1 w Zakrzewie. 

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie przejęcia działek nr 44)3 i 44)10 o łącznej 

powierzchni 0,0872 ha obręb Burkat. 

11. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Działdowo. 

12. Podjęcia uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym 

Grzybiny – pod powierzchniową eksploatację. 

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w miejscowościach: Burkat, 

Filice, Gnojenko, Gnojno, Jankowice, Kisiny, Kleczkowo, Komorniki, Krasnołąka, 

Księży Dwór, Nieswoja, Petrykozy, Rywociny, Turza Wielka, Uzdowo, Wysoka, 

Zakrzewo – pod zalesienia. 

14. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 

Działdowo. 

15. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu 

pomocy finansowej. 

 



16. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu 

pomocy finansowej. 

17. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu 

pomocy finansowej. 

18. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o oświadczeniach majątkowych złożonych 

przez radnych. 

19. Informacja Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych złożonych przez osoby 

pełniące funkcje kierownicze w Urzędzie Gminy. 

20. Sprawy bieżące. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XXXI Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

Ad. pkt 4 

Pan radny Zieliński zapytał: 

- jakie artykuły mogą być wyszczególnione w rachunkach w ramach przyznanego 

stypendium, 

- czy z internatu musi być faktura czy wystarczy KP. 

 

Pan Zastępca Wójta wyjaśnił, że w decyzjach szczegółowo jest wyjaśnione  co można kupić 

w ramach przyznanej kwoty, a mianowicie mogą to być tylko artykuły związane ze szkołą, to 

jest artykuły szkolne, odzież sportowa, itp. 

Przedstawił szczegółowo na jakie artykuły lub usługi mogą być wydatkowane pieniądze 

przyznane jako stypendium. Jest to określone w ustawie oraz w piśmie Ministerstwa Edukacji 

Narodowej. 

 

Pan radny Iwanów zapytał, czy gmina podjęła działania wobec ZUS o zwrot składek od 

dodatków mieszkaniowych nauczycieli wiejskich. 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dokumenty znajdują się u radcy prawnego w celu zasięgnięcia 

opinii prawnej w sprawie ewentualnego wystąpienia do sądu. 

 

 

 

 



Ad. pkt 5 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Koralewo 

i Baranówka przedstawił Pan Wójt – Paweł Cieśliński. 

Wyjaśnił, że miejscowości Baranówka i Koralewo nie istnieją od około 20 lat. Brak jest na 

ich terenie zabudowań, pozostały jedynie ruiny dawnych siedlisk. W miejscowościach tych 

nikt nie zamieszkuje. 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXXII/248/05 

w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Koralewo i Baranówka 

 

Ad. pkt 6 

Uzasadnienie do projektu uchwały oraz projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w 

budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok przedstawiła Skarbnik Gminy – Beata Antoszewska. 

 

Pan Wójt przedstawił informację o realizacji inwestycji w ostatnich miesiącach. Radni i 

sołtysi obejrzeli film obrazujący stawy w miejscowościach Mocznica – stan przed 

rozpoczęciem inwestycji i stan po wykonaniu robót.. 

Koszt tej inwestycji 140 tyś zł., w tym udział gminy ok. 50 tyś. zł. Pozwoli to na zapobieganie 

powodzi, a teren ten był często podtapiany. 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXXII/249/05 

zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok 

 

Pan Grzegorz Małachowski – Kierownik GKS przedstawił projekt uchwał Rady Gminy w 

sprawie: 

 

Ad. pkt 7 

nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo działek położonych na terenie Gminy 

Działdowo wchodzących w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Uchwała dotyczy nieodpłatnego przejęcia działek na urządzenie boiska w Myślętach zgodnie 

z  przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego. 

 

 



Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXXII/250/05 

w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo działek położonych na 

terenie Gminy Działdowo wchodzących w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych 

 

Ad. pkt 8 

wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej, położonej w 

Uzdowie oznaczonej nr 391)2 o powierzchni 0,3466 ha. 

Jest to nieruchomość zabudowana budynkiem gospodarczym przeznaczona do przetargu 

ustnego nieograniczonego za cenę ustaloną przez rzeczoznawcę majątkowego w wysokości 

5.130 zł. 

 

Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XXXII/251/05 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości 

zabudowanej, położonej w Uzdowie oznaczonej nr 391)2 o pow.0,3466 ha 

 

Ad. pkt 9 

sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej  nr 132)1 w 

Zakrzewie. 

Nieruchomość zbywana jest w trybie bezprzetargowym z uwagi na fakt, że działka ta nie 

może stanowić samodzielnej działki budowlanej, a tylko poszerzenie już istniejącej. Cena 

1030 zł. + VAT. 

 

Rada 13 głosami „za” przy 1 wstrzymującym się podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXXII/252/05 

w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 

132)1 w Zakrzewie 

 

Ad. pk 10 

przejęcia działek nr 44)3 i 44)10 o łącznej powierzchni 0.0872 ha obręb Burkat. 

Uchwała dotyczy nieodpłatnego przejęcia działek z przeznaczeniem na drogę dojazdową do 

istniejących już działek budowlanych 

 

 



Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XXXII/253/05 

w sprawie przejęcia działek nr 44/3 i 44/10 o łącznej powierzchni 0,0872 ha obręb 

Burkat 

 

Ad.pkt 11 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Działdowo przedstawił Pan Jan Anzell – Inspektor. 

Wyjaśnił, że uchwała przewiduje przeprowadzenie konsultacji w przypadku przewidzianych 

ustawami oraz w innych sprawach ważnych dla gminy, np: 

1. w sprawach zmian granic gmin naruszających granice powiatów lub województw, 

2. w sprawach zmian granic Gminy polegającej na wyłączeniu obszarów lub części 

obszaru jednostki pomocniczej Gminy, jego włączeniu do sąsiedniej jednostki 

pomocniczej lub do sąsiedniej Gminy. 

 

Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy Rady, Wójta lub na wniosek co najmniej 

1/10 mieszkańców uprawnionych do głosowania, jeżeli przewiduje się przeprowadzenie 

konsultacji dla wszystkich mieszkańców gminy, lub na wniosek co najmniej 1/3 mieszkańców 

zamieszkujących obszar części gminy mniejszej niż wieś objęty konsultacją bądź co najmniej 

¼ mieszkańców jednostki pomocniczej Gminy, gdy konsultacje obejmują obszar całej wsi 

wchodzącej w skład sołectwa. 

Wniosek o przeprowadzenie konsultacji winien wskazać przedmiot konsultacji oraz zawierać 

uzasadnienie. 

 

Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XXXII/254/05 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Działdowo 

 

Ad. pkt 12 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny  pod 

powierzchniową eksploatację przedstawił Pan Jan Anzell. 

 



Wyjaśnił, że wcześniej były przez zainteresowanych składane wnioski o zalesienie gruntów 

rolnych. 

Procedura zmierzająca do zmian w planie była przeprowadzona w odpowiednich terminach. 

Zmiany dotyczą około 200 ha i 60 właścicieli. 

 

Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XXXII/255/05 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny 

 

Ad. pkt 13 

Pan Jan Anzelm szczegółowo przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w miejscowościach: 

Burkat, Filice, Gnojenko, Gnojno, Jankowice, Kisiny, Kleczkowo, Komorniki, Krasnołąka, 

Księży Dwór, Nieswoja, Petrykozy, Rywociny, Turza Wielka, Uzdowo, Wysoka, Zakrzewo. 

 

Wyjaśnił, że wcześniej uchwalony plan nie zawierał wyszczególnienia działek pod zalesienie, 

a jedynie określał ogólny obszar, dlatego jest ta zmiana. 

Po uchwaleniu planu zainteresowani będą mogli składać wnioski o zalesienia. 

 

Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XXXII/256/05 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Działdowo w miejscowościach: Burkat, Filice, Gnojenko, Gnojno, Jankowice, Kisiny, 

Kleczkowo, Komorniki, Krasnołąka, Księży Dwór, Nieswoja, Petrykozy, Rywociny, 

Turza Wielka, Uzdowo, Wysoka, Zakrzewo 

 

Ad. pkt 14 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 

Działdowo przedstawił Kierownik Referatu GKS – Grzegorz Małachowski. 

 

Zmiana w Planie Rozwoju Lokalnego dotyczy rozbudowy oczyszczalni ścieków i jest 

niezbędna z uwagi na konieczność złożenia wniosku na rozbudowę i modernizację 

oczyszczalni ścieków w Uzdowie w celu dofinansowania tej inwestycji. 

 



 

Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XXXII/257/05 

w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo 

 

Ad. pkt 15 - 17 

Blok uchwał Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu w roku 2005 przedstawiła Pani Skarbnik 

1) – w sprawie dofinansowania Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie, 

2) – w sprawie dokonania odwodnienia drogi powiatowej Petrykozy – Gnojno w 

miejscowości Petrykozy, 

3) – w sprawie budowy chodnika w Ruszkowie. 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXXII/258/05 

w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej 

 

Rada 13 głosami „za” przy 1 wstrzymującym się podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXXII/259/05 

w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej 

 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXXII/260/05 

w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej 

 

Ad. pkt 18 

Informację o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Teresa Majorowska (informacja w załączeniu). 

 

Ad. pkt 19 

Informację o oświadczeniach majątkowych złożonych przez zobowiązanych pracowników 

Urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Działdowo przedłożył Pan Wójt 

Cieśliński (informacja w załączeniu). 

 



Ad. pkt 20 

Pan Wójt Cieśliński zaprosił wszystkich radnych i sołtysów na uroczystości związane ze 

Świętem Niepodległości, które odbędą się w Ruszkowie w dniu 11 listopada 2005 roku. 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Przewodnicząca Rady – Pani Teresa 

Majorowska zamknęła obrady XXXII Sesji Rady Gminy Działdowo 

 

 

 

Protokołowała        Przewodnicząca 
         Rady Gminy Działdowo 

Maria Michalak        

         Teresa Majorowska 

 

 

 

 

 


